
   

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

№ 1326/68-18-5          Принято Городской Думой «28» ноября 2018 года 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в пункт 4 решения городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 31.08.2005 № 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога» 

В соответствии со статьями 391, 396 Налогового кодекса Российской Федерации, 
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 24.10.2018 № 1310/66-18-5 «О рассмотрении заключения от 04.10.2018 № 6 
по результатам независимой антикоррупционной экспертизы на решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 31.08.2005 № 1028/118вн-05-2 «О введении 
земельного налога»: 

1. Внести в пункт 4 решения городского Собрания города Южно-Сахалинска 
от 31.08.2005 № 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога» изменение, изложив 
абзац первый в следующей редакции: 

«4. Установить, что налогоплательщики – физические лица, имеющие право на 
налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные 
законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору 
заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.». 

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.02.2019 разработать и 
внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении 
изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 31.08.2005 
№ 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога» в части определения порядка 
применения налоговых льгот для отдельных категорий налогоплательщиков, 
установленных пунктом 5 данного решения». 

3. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
 
 
Мэр 
города Южно-Сахалинска  С.А.Надсадин 

от «04» __12__ 2018г. 
 


